
اخبار كشور

موفقیت اکران‌کنندگان مردمی »عمار« 
در فروش میلیاردی »منصور« در مناطق فاقد سینما

فیلم سینمایی منصور، پس از 6 هفته از آغاز اکران‌های مردمی خود در 
شهرها و مناطق فاقد سینما توانست به فروش یک میلیاردی دست پیدا کند.
سامانه عماریار اکران‌های مردمی این فیلم را بر عهده‌ دارد و با 850 
سانس اکران توانست بیش از 82 هزار مخاطب را پای منصور بنشاند و لذت 

تماشای دسته‌جمعی فیلم را به مخاطبان هدیه دهد.
گفتنی است، استان‌های تهران، خراسان رضوی، قم، اصفهان و فارس به 
ترتیب توانسته‌اند بیشترین مخاطب منصور را در اکران‌های مردمی داشته 

باشند.
بعد از فیلم سینمایی منطقه پرواز ممنوع که در سال 98 در اکران‌های 
مردمی میلیاردی شد، منصور دومین فیلم است که در تاریخ سینمای ایران 
در اکران‌های مردمی به فروش میلیاردی رسیده است و فروش آن از بسیاری 

فیلم‌ها که در گیشه سینما اکران می‌شوند پیشی گرفته است.
علاقه‌مندان می‌توانند با ثبت درخواست اکران فیلم منصور در سایت 
عماریار به نشانی Ammaryar.ir به جمع اکران‌کنندگان مردمی این فیلم 

بپیوندند.
تلویزیون بد است

 اما برای خودنمایی من عالی است!
برنامه ساز تلویزیون که بابت سالها برنامه ‌سازی و امید دادن‌، از مردم 

عذرخواهی کرده بود؛ به شبکه نسیم رفت و خاطره تعریف کرد!
بیژن بیرنگ که چند روز پیش ضمن ارائه تصویری سیاه از کشور، بابت 
امید دادن به مردم عذرخواهی کرده بود، در کمال تعجب به تلویزیون رفت و 

در برنامه چهل تیکه، خاطره‌گویی کرد!
بیرنگ اولین فردی نیست که؛ نسبت به رسانه ملی اصطلاحاً »با دست 
پس مي‌زند، با پا پيش ميك‌شد«! قبلا نیز بودند هنرمندان یا هنرمندنمایانی 
که علیه رسانه ملی موضع‌گیری کردند اما به محض پیشنهاد کار، باز هم به 

سمت تلویزیون دویده‌اند!
یکی از همین افراد گفته بود اگر کلاه من در جام‌جم هم بیفتد؛ نمی‌روم 
تا آن را بردارم!« اما همین فرد چند سال است که برنامه ثابت روزانه و هفتگی 

در جام جم اجرا می‌کند!
در بی‌صداقتی بیرنگ نیز همین بس که هنوز دو هفته‌ای از موضع‌گیری 
عجیب‌اش نگذشته که ناگهان در قاب شبکه نسیم تلویزیون ظاهر و به خاطره 

بازی مشغول می‌شود.
یک کارگردان:

بسیاری از آموزشگاه‌های بازیگری 
کلاه‌برداری می‌کنند!

یک کارگردان و مدرس تئاتر معتقد است جوانان علاقه‌مند به بازیگری 
باید با آگاهی وارد این عرصه شوند تا مورد سوءاستفاده قرار نگیرند.

بابک محمدی گفت: برخی از افرادی که علاقه‌مند هستند وارد عرصه 
بازیگری شوند از قدرت مالی بالایی برخوردار نیستند و با زحمت زیادی برای 
گرفتن یک نقش و یا حتی حضور در کلاس‌های آموزشگاهی که به آنها قول 
بازیگر شدن داده است، پول جمع می‌کنند اما علی رغم قول‌هایی که به آنها 
داده می‌شود راه به جایی نمی‌برند و سرخورده می‌شوند. متاسفانه نه در همه 
آموزشگاه‌ها اما در بسیاری از آنها این اتفاق می‌افتد مخصوصاً مراکزی که به 
اسم یک یا چند بازیگر اسم و رسم دار معروف شده و علاقه‌مندان گول همین 
اسم‌ها را می‌خورند و جذب این کلاس‌ها می‌شوند در حالی که می‌دانیم خیلی 

از همین بازیگرها با وجود معروف شدن اما سواد بازیگری ندارند.
وی یادآور شد: این کلاه‌برداری‌ها را حتی برخی کارگردانان ضعیف 
تلویزیون نیز از علاقه‌مندان به بازیگری می‌کنند و این روزها همین 
سوءاستفاده‌ها برایشان تبدیل به یک منبع درآمد شده است. حتی در زمینه 
ساخت و آموزش فیلم کوتاه هم این اتفاقات جریان دارد و بسیاری برای 
فیلمساز شدن هم هزینه پرداخت می‌کنند. متاسفانه بازار کلاه برداری از 
جوانان علاقه‌مند به بازیگری خیلی رواج دارد و انگار با بنگاه‌های معاملاتی 
طرف هستیم تا فضای هنری. متاسفانه لمپنیسم وارد سینما و تئاتر شده است 
و سوءاستفاده‌های زیادی از علاقه و استعداد جوانان علاقه‌مند به بازیگری 

می‌شود.
محمدی درباره راه‌کاری که برای جلوگیری از این معضل وجود دارد، 
گفت: در وهله اول باید آگاهی را بین نسل جوان بالا برد. علاقه‌مندان باید اول 
تحقیق کنند که چه اساتیدی در آموزشگاه‌ها تدریس می‌کنند و گول اسامی 
شناخته شده را نخورند. از طرف دیگر باید محلی برای شکایت و پیگیری برای 
کسانی که از این قضایا ضربه خورده‌اند وجود داشته باشد. خانه تئاتر، حراست 
وزارت ارشاد و حتی صداوسیما باید امکانی برای ثبت شکایت افراد صدمه 
دیده از این جریان را فراهم کنند. از طرف دیگر همان‌طور که برای دریافت 
مجوز آموزشگاه‌های مختلف سختگیری وجود دارد باید برای انتخاب اساتید 

هم سختگیری و نظارت وجود داشته باشد.
»سلیمانی‌ها« تجدید چاپ شد

چاپ دوم کتاب »سلیمانی‌ها«؛ روایت‌هایی از بازتاب شهادت حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس در زندگی مردم، چاپ و راهی بازار نشر شد.

در بخشی از مقدمه کتاب »سلیمانی‌ها« چنین می‌خوانیم: »کتاب پیشِ 
رو افزون بر بیان خاطرات در غم فراق حاج قاسم و یارانش، روایتی است از 
عزم‌ها و تحول‌ها که کمترین اثر ثبت و ضبط آنها، کمک به تاریخ برای به 
یاد سپردن آن رویداد بزرگ است؛ اما کاربرد اصلی‌اش، در استخراج روش‌ها و 

تکنیک‌های فرهنگی و تربیتی جوشیده از میان زندگی مردم است. 
براساس این گزارش، چاپ دوم کتاب 200صفحه‌ای »سلیمانی‌ها« که 
تحقیق و مصاحبه‌های آن برعهده مهدی خلیلیان موحد، زینب ناجی جمال و 
مرضیه‌هاشمی بوده و تدوین آن هم توسط فریده الیاسی‌فرد، سمیرا چوبداری، 
مرضیه ذاکری و لطیفه نجاتی صورت گرفته است، با شمارگان ۱۰۰۰نسخه 

توسط انتشارات »راه یار« منتشر شده است.
امُیکرون‌، مجددا سالن‌های ‌هالیوود را 

می‌بندد؟
در حالی که افتتاحیه و شروع اکران برخی فیلم‌های پرزرق و برق مثل 
»اسپایدرمن: راهی به خانه نیست«، پس از دو سال، نور امیدی برای سینمای‌ 
هالیوود بود اما در اروپا شیوع شدید سویه »امُیکرون« در آستانه کریسمس 
بسیاری از اماکن تفریحی را به تعطیلی کشانده و دانمارک اولین کشور اروپایی 

بود که سالن‌های سینما را تعطیل کرد. 
گزارش‌ها حاکی از آن است شاید سینماهای بریتانیا هم که با بیشترین 
آمار روزانه مبتلایان به کرونا از ابتدای همه‌گیری مواجه شده، با سرنوشتی 
مشابهی مواجه شوند. این در حالی است که وضعیت در دیگر کشورهای 

اروپایی هم بهتر نیست.
در خود ایالات متحده آمریکا هم که بزرگ‌ترین و موثرترین بازار 
محصولات سینمایی ‌هالیوود است، خطر تعطیلی سینماها یا ترس مردم از 
حضور در سالن‌ها به‌شدت احساس می‌شود. براساس تازه‌ترین گزارش‌ها موارد 
بستری شدن افراد به خاطر ابتلا به کرونا طی دو هفته اخیر ۲۰ درصد بیشتر 
شده و این بزرگ‌ترین خطر برای اکران و برنامه‌های تبلیغاتی فیلم‌ها از جمله 
مراسم فرش قرمز است. گروهی از مهمانان فرش قرمز »اسپایدرمن: راهی به 
خانه نیست« که دوشنبه هفته پیش برگزار شد، به کرونا مبتلا شدند و حالا 

‌هالیوود دوباره خطر را بیخ گوشش حس می‌کند.
فقط گیشه سینما قربانی بالقوه شیوع سویه جدید ویروس کرونا موسوم 
به »امُیکرون« نیست؛ جوایز و جشنواره‌های سینمایی هم ممکن است دوباره 
تعطیل شوند. مثلا جایزه سینمایی انتخاب منتقدان یا جشنواره ساندنس )که 
مهم‌ترین رویداد سینمایی سینمای مستقل آمریکای شمالی به شمار می‌رود( 
شاید امکان برگزاری حضوری را نداشته باشند. بخصوص برای جشنواره 
ساندنس این یک کابوسی واقعی محسوب می‌شود چون این جشنواره سال 
گذشته هم به شکل مجازی برگزار شد و قرار بود امسال به روال همیشگی و با 
حضور ستاره‌های سینما و نمایندگان استودیوهای فیلم‌سازی و روزنامه‌نگاران 

و منتقدان برگزار شود.
ساندنس، بازار فیلم و برنامه‌های جانبی‌اش نقش مهمی در ادامه حیات 
سینمای آمریکا دارد و به نظر بسیاری از کارشناسان سینمای‌ هالیوود، شاید 
اگر ساندنس نبود تعداد زیادی از فیلمسازان معروف امروز‌، هیچوقت پایشان 

به‌هالیوود باز نمی‌شد.
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مثل نهج‌البلاغه شیوایی
شما دهات  از  شماایلیائیم  نمُــات  تر رِ  تبا ز  ا
بودند گُم  پایِ هر سبزه‌ حیات شماآسمانها همیشه 
شُــکرِ خدا در جوار لبِ فرات شماروزگارم گذشته 
از سرِ چشمه‌ نجات شماکوزه‌ام را دوباره پـُـر کردم
نفَــس شاخه‌ نبات شمازندگیِ مرا چه شیرین کرد
شماسفره‌ام پهَن خانه‌ام سرسبز زکات  از  دارد  برکت 
که نشستم سرِ بساطِ شماآب و نانم رسیده از آن روز...
وقتِ حی علی‌ الصلوه شماپنج نوبت به پشتتان هستیم
شماباغ ما میوه‌های فطرت داد توجّهات  رویِ  محضِ 
با دو دستش خدا براتِ شماالغرض داده است بر دستم
سر هر ریشه‌ قمات شماتا قیامت فرشته باران باد

شُــکر از ایل کربا هستیم
ما زمین خورده‌ شما هستیم

صحراییبه سمرقند یا بخارایی شن‌زارهای  به  یا 
برُاقِ زیباییمحملت بی‌غبار و راهت سبز بر  خوش‌ نشین 
مجنون قبیله‌  راهت  پشتِ سر چشم‌های لیلاییسرِ 
کشمیری بلندِ  بالا  کِی به این آب و خاک می‌آییآی 
شیواییلهجه‌ات هاشمی و زینب‌وار نهج‌البلاغه  مثل 
می‌بـَـری از خدا شکیباییتا بدین ناز میروی آقا
یعنی آقا زِ نسلِ زهراییصید کردی نگاه آهو را
تا که چشم مرا بیاراییکاروان را شبی بیار این سو

پریدنم عشقست به هوایت 
به رهت سر برُیدنم عشقست

دارد کیمیا  رنگِ  داردنامتان  خدا  باورِ  در  ریشه 
که چنین حسِ ربنا داردنامتان از کجا تـَـراوش کرد
داردبر عقیقِ دلش نوشته خدا صفا  نامتان  چقدر 
داردسرگذشت من و شما زیباست ماجرا  قرن  چهارده 
داردچهارده قرن نه پیش از عشق ابتدا  پیش  از  پیش 
که خدا جلوه تا کجا داردجبرئیل از شعاعِ تو دانست
که در آن عکسی از شما داردچهارده تن میان یک قاب‌اند

انتَ سید و السادات باِبَــی 
بر تو و خاندان تو صلوات

حسن لطفی
 سایه  سپید

سرودنی برای  بهانه  زیباترین 
تنها دلیل خلقت بود و نبودنی

با تو شروع می‌شود این بار شعرمن
زیرا فقط تویی تو هوادار شعر من

گلواژه تمام غزل ها قصیده‌ها
سبک جدید گویش و طراح ایده‌ها

پایان خواب‌های دروغین به دست توست
جان دوباره دادن بر دین به دست توست

میخوانمت به نام خودت آسمان عشق
سوگند می‌خورم به تو یعنی به جان عشق

از سختی تمامی دوران دلم گرفت
از این همه گناه فراوان دلم گرفت

از این همه دورویی و بی‌مهری و نفاق
از قحطی و نبودن ایمان دلم گرفت

نوری که بی‌تو جلوه کند تار می‌شود
حتی بهشت بی‌تو همان نار می‌شود

بی‌سمت وسوتر ازهمه بادهای شهر
حرف رسیدن تو چه تکرار می‌شود

این روزها بدون تو شب جلوه می‌کنند
این آسمان بدون تو آوار می‌شود

باید بیایی از سفر ای سایه سپید
خورشید از نبودن تو تار می‌شود

دنیا مرابه غیر تو مشغول کرده‌ست
در غرب ضدِّ آمدنت کار می‌شود

تو نیستی و این همه بغض ترک ترک
دارد به روی سینه تلمبار می‌شود

پس زودتر بیا ز سفر ای صبور من
آخر شکست پای ظهورت غرور من

برگرد تا که آینه‌ها بی‌تو نشکنند
آیینه‌ها حکایت جان و دل منند

برگرد تا که خنده شود گریه‌های ما
پیش خدا رود نفس »ای خدای ما«

برگرد ای طراوت سرسبز باغ‌ها
پایان بده به عمر دراز فراق‌ها

برگرد اصل مطلب و خاطر نشان عشق
سوگند می‌خورم به تو یعنی به جان عشق

ما هر چه می‌کنیم که آدم نمی‌شویم
بر خیمه‌گاه سبز تو محرم نمی‌شویم

تقصیر ماست این همه دوری و انتظار
ما حق‌مان همیشه خزان است نه بهار

ما عاشقیم و هیچ دعایی نمی‌کنیم
ما فکر می‌کنیم ریایی نمی‌کنیم

ما بی‌خودی به نام تو سوگند می‌خوریم
وقتی که از گناه و جهالت همه پرُیم

ما که لیاقت تو و عشقت نداشتیم
بیخود به روی نام خود »عاشق« گذاشتیم
محمدحسن بیات‌لو

دور قمری
سر‌تا‌سر جان ما پر از تب نشده

چون جام جنون ما لبالب نشده
بشود کامل  ماه  منتظریم  ما 

نشده قمری چهارده شب  دور 
سید مجتبی شجاع

تو اما، مسیح من‌!
گاهی از آسمان خیالم عبور کن

در ازدحام واژه به قلبم خطور کن
تاریکخانه دلم از روشنی تهی است

چیزی بگو و قلب مرا غرق نور کن
طومار انتظار جهان را فرو بپیچ

یا خود دل بازده‌ام را صبور کن
 دلمرده‌ام، قبول، تو اما مسیح باش

یک جمعه هم زیارت اهل قبور کن
بر انتظار کهنه من طعنه می‌زنند

چشمان شور رهگذران است، کور کن
غمنامه‌هایمان که به دستت رسیده است

اندوه را به یمن جوابی سرور کن
خورشید پشت ابر به جایی نمی‌رسد

مردیم پشت پرده غیبت، ظهور کن
امید مهدی‌نژاد

برگرد ای طراوت سرسبز باغ‌ها

حضرت امام خمینی)ره(: مخالفین انقلاب، افرادی را که 
بیشتر متعهدند و موثرتر در انقلابند،  آنها را بیشتر مورد 

هدف قرار می‌دهند.

اهدای بسته‌های یلدایی به نیازمندان

اصفهان- خبرنگار يكهان‌:
 استاندار اصفهان در جلسه ستاد اقتصاد 
 مقاومتی گفت: از سال ۸۷ تا الان تجهیزاتی در حدود

۸۴ میلیارد تومان در یک مجموعه آموزشی به منظور 
تربیت نیروی کارآمد نصب شده ولی تا الان بدون استفاده 

بوده است. 
 سیدرضا مرتضوی، استاندار اصفهان در ستاد راهبردی اقتصاد 
مقاومتی  با انتقاد از نگاه حداقلی به ظرفیت‌های استان اظهار 
داشت: اقتصاد مقاومتی به دنبال انعطاف‌پذیری در اقتصاد، توجه 
به ظرفیت‌های بومی، بومی‌گرایی در تجارت و افزودن ظرفیت‌های 
تجاری است و مبتنی بر این نگاه درونی باید بتواند ظرفیت‌های 
داخلی استان را به گونه‌ای فعال کند تا در تکانه‌ها و تنش‌ها 
کمتر دچار مشکل شویم.  وی با ابراز نارضایتی از وضعیت فعلی 
اقتصاد مقاومتی، به ظرفیت‌های اقتصادی استان در بخش‌های 
 مختلف اشاره کرد و افزود: مثلا در بخش طلا و جواهر، نزدیک به
 ۶۰ تا ۷۰ درصد تولید برای استان است، در سنگ

۳۰ تا ۴۰ درصد سنگ کشور را تولید می‌کنیم، در نساجی ۴۰ 
درصد سهم تولید را داریم، در صنایع نفت و پتروشیمی و کشاورزی 
ظرفیت بالایی داریم، حدود ۶۰ درصد ظرفیت تولید فرش کشور 
مربوط به استان ماست، همچنین ظرفیت دام و طیور و گردشگری 

بالایی هم در استان داریم.
 مرتضوی با اشاره به اصرار بر تصویب تولید خودروهای برقی 
در جلسه شورای برنامه‌ریزی افزود: این می‌تواند پیشران باشد و کل 
ظرفیت‌های فنی و مهندسی را فعال کند و در بلندمدت مشکلات 
آلودگی استان را حل کند، این نگاه اقتصاد مقاومتی است مبتنی 
بر نگاه به درون و برون‌گرایی از حیث همکاری با شرکای تجاری 
و وارد کردن بخش خصوصی به اقتصاد، آنجایی که نمی‌توان 
ظرفیت‌های دولتی را بهره‌ور کرد، باید به سمت واگذاری حرکت 
کنیم. وی اضافه کرد: اگر ما دنبال ایجاد فضای اقتصاد مقاومتی 
هستیم، باید روی فعال کردن ظرفیت بخش خصوصی و ورود آن‌ها 
برای احصای مشکلات اقتصادی و شناسایی فرایندهای ناکارآمد 
کار کنیم، در این جلسات ما باید به دنبال اصلاح این رویه‌ها باشیم 

تا فضای کسب و کار بهبود یابد.

استاندار اصفهان عنوان کرد

معطل ماندن 13 ساله 
تجهیزات 84 میلیاردی 

در یک مجموعه آموزشی

همدان- خبرنگار کیهان: 
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه دولت باید فرصت عبور از بعضی 
معبرها را پیدا کند گفت: راهی جز تقویت دولت برای 

حل مشکلات مردم نداریم.
حمیدرضا حاجی‌بابایی در آیین اختتامیه جشنواره 
رسانه‌ای ابوذر استان همدان با بیان اینکه بارها مقام معظم 
رهبری تاکید داشتند »هیچ کس حق ندارد دل مردم را 
بلرزاند« افزود: دولت باید بتواند انقلاب را تقویت، ضعف‌ها را 
برطرف و آسیب‌ها را ترمیم کند. وی با بیان اینکه مردم به این 
دولت امید دارند تا بتواند مشکلات را برطرف کند عنوان کرد: 
البته نباید انتظار معجزه داشته باشیم اما در کنار مشکلات باید 

از امیدها و روزنه‌ها سخن گفت زیرا به فضل الهی به زودی 
شاهد از بین رفتن مشکلات و بهبود شرایط اقتصادی خواهیم 

بود.
وی با اشاره به اینکه رسانه‌ها باید در راستای انجام 
رسالت و وظایفشان کوتاهی نکنند و در آگاهی‌بخشی به 
موضوعات مختلف عزم راسخ داشته باشند خاطرنشان کرد: 
رسانه‌ها می‌توانند موفقیت‌ها و نقاط مثبت و توانمندی را برای 
تقویت امید و خودباوری در جامعه به بهترین شکل ممکن 

اطلاع‌رسانی کنند.
حاجی بابایی آینده نظام را روشن و موفقیت‌ها را قطعی 
دانست و افزود: باید رضایت‌مندی مردم جزو اولویت‌های 
مسئولان باشد زیرا اغلب آنها به انقلاب و رهبرشان علاقه دارند. 

نماینده مجلس شورای اسلامی:

دولت باید فرصت عبور از معبرها را 
پیدا کند

سفیر یمن در تشییع باشکوه پیکر شهید حاج حسن ایرلو:

هنگامی که سفرا از یمن فرار میک‌ردند ایرلو در کنار مردم یمن ماند
سفیر یمن در کشورمان تاکید کرد: این مرد بزرگ 
از ماست و از زمانی که همه سفرا از یمن فرار می‌کردند، 
در کنار مردم یمن ماند و در همه سختی‌ها و دشواری‌ها 

دوشادوش مردم یمن حضور داشت.
مراسم تشییع پیکر شهید حسن ایرلو سفیر ایران در یمن 
دیروز چهارشنبه )1 دی ماه( با حضور مقامات لشکری و کشوری 
از جمله سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
و اقشار مختلف مردم از مقابل مسجد پیامبر اعظم)ص( شهرک 

شهید محلاتی برگزار شد.
سردار علی فدوی جانشین فرمانده سپاه پاسداران 
سردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ‌کننده سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی‌، »ابراهیم الدیلمی« سفیر یمن 
در تهران، حجت‌الاسام کاظم صدیقی امام جمعه موقت 
تهران و دیگر فرماندهان و مسئولان لشکری و کشوری 
نیز در مراسم تشییع پیکر شهید ایرلو شرکت کردند.  
همچنین »محمد فتحعلی« معاون اداری و مالی وزارت 
امور خارجه و »علیرضا عنایتی« دستیار وزیر و مدیرکل 
خلیج‌فارس وزارت خارجه در این مراسم به نمایندگی از 
حسین امیرعبداللهیان که دیروز به باکو سفر کرده نیز در 

این مراسم حضور داشتند.
شهادت ایرلو بزرگ‌ترین سند جنایت‌های رژیم سعودی 

در یمن است
»ابراهیم الدیلمی« سفیر یمن در ایران طی سخنانی در 
این مراسم گفت: من رابطه نزدیکی با شهید ایرلو داشتم و فکر 

نمی‌کردم روزی در مراسم تشییع این شهید بزرگ شرکت کنم.
وی شهید ایرلو را بهترین نماینده برای کشور ایران در یمن 
دانست و افزود: مردم حضور او در کنار خود و رشادت‌هایی را که 

انجام داد، فراموش نمی‌کنند.
سفیر یمن در کشورمان تاکید کرد: این مرد بزرگ از ماست 
و از زمانی که همه سفرا از یمن فرار می‌کردند، در کنار مردم 
یمن ماند و در همه سختی‌ها و دشواری‌ها دوشادوش مردم یمن 

حضور داشت.
دیلمی ادامه داد: این شهید یک مرد واقعی و مجاهد 
الهی بود که جا دارد به خانواده بزرگوار این شهید تسلیت 
بگویم که در این سال‌ها دوری و نبودش را صبورانه 

پذیرفتند.
وی گفت: شهادت این بزرگ مرد بزرگترین سند بر 
جنایت‌های رژیم سعودی در یمن و جنایاتی است که در این 
سال‌ها علیه مردم بی‌گناه مردم یمن انجام می‌شود. از خداوند 

متعال می‌خواهیم که او را در بهشت برین جا دهد.
 محاصره خبیثانه یمن اجازه تردد سفرا را هم نمی‌دهد

سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی نیز طی سخنانی در این مراسم نزدیک به 43 سال است 
که جبهه حق انقلاب اسلامی که با پیروزی به رهبری امام راحل 
در سال 1357 رخ داد، به جبهه باطل شیطان و پیروان آنها حمله 
کرد. قرن‌ها حاکمان نالایق بر کشور ما حاکم بودند ولی وقتی 
انقلاب اسامی رخ داد، فکر کردند روال جدیدی برقرار شده در 
حالی که اسام ناب محمدی تبلور پیدا کرد و به کوری چشم 
شیطان بزرگ و دنباله‌رو‌های آنان، چهل و سومین سالگرد پیروزی 

انقلاب را با عظمت جشن می‌گیریم.

وی افزود: انقلاب اسامی در این مدت با سرعت زیادی 
حرکت و پیشرفت کرده است؛ ما از نظر مادی با دشمن قابل 
مقایسه نیستیم و آنها از این نظر جلوترند ولی خداوند فرموده شما 
به تکالیف مصّر باشید و نمی‌گذارم در بن بست بمانید و می‌بینیم 
که چه برتری‌های داشته‌ایم. هفت سال است در یمن که نفَس 
انقلاب اسلامی به آنها رسید و به مثابه دلدادگان انقلاب در یمن 
عمل کردند و مانند جنگ تحمیلی از آمریکا تا اروپا و کشورهای 
عرب در این جنگ دخیل هستند و مستأصل شده‌اند و التماس 

می‌کنند ما را با آبرومندی از این وضعیت نجات دهید.
جانشین فرمانده کل سپاه ادامه داد: آنان در فرصتی که 
برای انتقال سفیر کشورمان که مریض شده بود و به لحاظ 

محاصره‌ای که از هر نظر انجام شده، امکان انتقال عادی 
وی نبود، این فرصت را هم نفهمیدند و در انتقال سفیر 
کشورمان هم برای نجات از این وضعیت بدی که دارند، 
کاری نکردند. ملت مظلوم یمن در محاصره کامل هستند 
ولی طبق قاعده الهی عمل کرده و به پیروزی رسیده‌اند و 
به پیروزی نهایی هم خواهند رسید. سردار فدوی گفت: 
دلدادگان انقلاب اسامی حدود 43 سال است اصرار دارند 
که ثابت کنند که در حزب خدا هستند و خداوند وعده 
داده است که من اراده کرده‌ام که حزب خدا پیروز باشد، ما 
باید مواظبت کنیم که همه تلاش‌های خود را صرف کنیم 
که مطمئن باشیم در حزب خدا هستیم. در این 43 سال 
علی‌رغم اتحاد جبهه باطل شیطان بزرگ و دنباله‌روهای آنان، 

به پیروزی‌ای دست نیافتند.
وی بیان کرد: دشمنان می‌دانستند که به‌خاطر آثاری که از 
دفاع مقدس در بدن شهید ایرلو وجود دارد، در برابر هر بیماری 
با سختی مواجه می‌شود و در مقابله با بیماری کرونا نیز علی‌رغم 
اینکه برای انتقال وی به ایران کاری نکردند، ضمن تلاش مکرر 

پزشکان، وی به شهادت رسید‌.
جانشین فرمانده کل سپاه در پایان گفت: از خداوند متعال 
حسن عاقبت و عاقبت بخیری را طلب می‌کنیم که بهترین عاقبت 

بخیری، شهادت در راه خداست.
گفتنی است فرمانده کل سپاه پاسداران‌، سران قوای مجریه 
و مقننه‌، معاون اول رئیس‌جمهور و سخنگوی دولت در پیامهایی 
جداگانه شهادت حاج حسن ایرلو سفیر کشورمان در یمن را 

تسلیت گفتند.

رئیس‌جمهور در جلسه ستاد تنظیم بازار:

راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند توزیع کالا در کشور ضروری است
رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت قیمت‌گذاری عادلانه 
کالاها به ویژه اقلام اساسی مورد نیاز مردم، اظهار داشت: 
کرامت و عزت مردم خط قرمز دولت است و نباید مورد 
آسیب قرار گیرد و لازم است کالاها با آسان‌ترین روش و 

مناسب‌ترین قیمت به دست مردم برسد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیروز چهارشنبه )1 دی( در 
جلسه ستاد تنظیم بازار تقویت و توسعه سامانه‌های هوشمند 
توزیع کالا در سراسر کشور را برای ایجاد آرامش در بازار و 
اطمینان مردم ضروری دانست و گفت: شرایط رهاشدگی و 
قیمت‌های دلخواه در بازار به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست و در 
این راستا راه‌‌اندازی و توسعه سامانه‌های هوشمند توزیع کالا به 
ویژه کالاهای معیشتی و روزمره مردم می‌تواند نقش مهمی در 

کنترل بازار و قیمت‌ها داشته‌ باشد.
رئیسی بر استفاده از بهترین روش‌ها برای رسیدن کالا به 
دست مردم تاکید کرد و گفت: برنامه و سیاست دولت رسیدن 
عادلانه کالا به دست مردم است و هیچ تعصب یا محدودیتی بر 
استفاده از روش خاصی وجود ندارد و مهم این است که کالای 
مورد نیاز مردم با حفظ کرامت و عزت به دست آنان برسد و 
مواردی که در گذشته مردم را به حضور در صف‌های طولانی 

کشانده و کرامت‌شان را خدشه‌دار کردند نباید تکرار شود.
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه تصمیمات ستاد تنظیم 
بازار باید به طور کامل اجرا شود، خاطرنشان کرد: اگر برخلاف 
تصمیمات ستاد تنظیم بازار مدیر مجموعه یا کارخانه‌ای بر اساس 
مصلحت‌سنجی کالای تولیدی خود را به بازار عرضه نکند تا بعداً 
با قیمت بالاتری آن را بفروشد،‌ چنین فردی حتی یک روز هم 
صلاحیت حضور در آن مجموعه را ندارد و باید با وی برخورد شود.
رئیسی تاکید کرد: مجموعه‌هایی که به موجب مقررات، 
اختیاراتی برای افزایش قیمت‌ها دارند حق ندارند خودسرانه در 
این رابطه اقدام کنند و باید پیشنهاد خود را به ستاد تنظیم بازار 
ارائه کند تا پس از بررسی و با توجه به شرایط بازار نسبت به 

پیشنهاد آنها تصمیم‌گیری شود.
رئیس‌جمهور اهمیت نظارت بر بازار و استفاده از اتحادیه‌های 
صنفی در این زمینه را مورد تاکید قرار داد و گفت: برای نظارت 
بازار اگر از مردم و بازاری‌ها و اتحادیه‌های صنفی و شرکت‌های 
تولید کالا و خدمات استفاده شود در کنترل بازار، تولید و توزیع 

بسیار موثر و موفق خواهیم بود.
رئیسی تصریح کرد: نظارت بر بازار از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار است و لازم است به طور روزانه قیمت کالا و خدمات 
پیگیری و کنترل شود و حتی یک روز هم از آن نباید غفلت شود.

رئیس‌قوه مجریه با تاکید بر ضرورت توجه بر اقلیم هر 
منطقه و استان در قیمت‌گذاری کالا و خدمات، اظهار داشت: 
حتی‌الامکان باید از قیمت‌گذاری سراسری روی کالاهای اساسی 
و معیشتی مردم پرهیز شود چرا که بعضاً قیمت یک نوع کالا 
در استانی پایین‌تر از قیمت‌ آن در پایتخت باشد و قیمت‌گذاری 

سراسری به نوعی اجحاف در حق مردم آن استان است.
رئیس‌جمهور بر نظارت و کنترل قیمت لوازم خانگی تاکید 
کرد و گفت: لوازم مورد نیاز در تهیه جهیزیه از جمله کالاهای 
اساسی و ضروری مردم محسوب می‌شود لذا ضرورت دارد روی 
قیمت این لوازم نظارت بیشتری اعمال شود. رئیس‌جمهور 
همچنین بر پیگیری و عملیاتی شدن طرح جامع تجارت در 
کمترین زمان ممکن تاکید کرد. رئیسی در ادامه وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، وزیر جهاد کشاورزی، استانداران و اعضای ستاد 
را مخاطب قرار داد و تاکید کرد: در شرایطی که با واکسیناسیون 
عمومی موفقیت حاصل شد از جانِ مردم صیانت گردید، نان مردم 
هم بسیار اهمیت دارد و باید با کنترل، پیگیری و نظارت بر حلقه 
تامین، توزیع و مصرف مراقبت شود تا به مردم اجحاف نشود و 

سوداگران نتوانند نان مردم را با مشکل مواجه کنند.
به رغم تلاش‌ها وضعیت فعلی 

تنظیم و کنترل قیمت‌ها قابل قبول نیست
رئیس‌جمهور همچنین در جلسه هیئت دولت با اشاره به 
توفیقات دولت سیزدهم در عرصه‌های مختلف از جمله رشد قابل 
توجه فروش نفت، افزایش تبادلات با کشورهای منطقه اوراسیا و 
نظایر آن خاطرنشان کرد: با وجود دستاوردهای امیدوارکننده در 
حوزه‌های مختلف اما وضعیت موجود در عرصه تنظیم و کنترل 

بازار و قیمت‌ها قابل قبول نیست.
رئیسی درباره مشکلات موجود در مسیر تامین کاغذ مورد 
نیاز کشور به ویژه برای نشریات تصریح کرد: مسئولین مربوطه 
موضوع ملی شدن تامین نیازمندی‌های حوزه نشر به ویژه کاغذ 
را به طور جدی در دستور کار قرار دهند. ظرفیت‌های خوبی در 
کشور برای خوداتکایی در تولید کاغذ وجود دارد که باید به شکل 

احسن مورد توجه قرار گیرد.
رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت هماهنگی کامل در دولت 
در زمینه اطلاع‌رسانی گفت: اعلام مواضع و اطلاع‌رسانی از مسائل 
مرتبط با دولت باید کاملا با هماهنگی سخنگوی دولت انجام شود. 
از سوی دیگر مدیر و محور اقدامات و برنامه‌های اقتصادی دولت 
شخص معاون اول رئیس‌جمهور است و هر گونه اطلاع‌رسانی 

درخصوص مباحث اقتصادی نیز باید با هماهنگی ایشان باشد.
در ادامه جلسه صادق خلیلیان استاندار خوزستان گزارشی از 
اقدامات انجام شده در این استان ارائه کرد که رئیس‌جمهور در 
این رابطه گفت: خوزستان خط مقدم دفاع از اسلام، ایران، انقلاب 
و نظام جمهوری اسامی بوده و هست و همه ما به این استان و 

مردم نجیب و فداکار آن بدهکاریم.
رئیسی با اشاره به اینکه با وجود ثروت‌های زیرزمینی فراوان 
در استان خوزستان و درآمدهای حاصله از آن، از این امکان برای 
رفع محرومیت مردم استان به خوبی استفاده نشده است، از 
استاندار خواست با همکاری علمای منطقه، از همه ظرفیت‌ها و 
نیروهای جهادی حزب‌اللهی و کارآمد برای توسعه استان و رفاه 

مردم بهره بگیرد.
رئیس‌جمهور فروش اموال مازاد را از سیاست‌های در دست 

اجرای دولت برشمرد و بر اجرای این طرح در استان خوزستان 
برای بهره‌مندی مردم از درآمدهای حاصل از آن تاکید کرد.

رئیسی با بیان اینکه هنوز بخشی از مصوبات سفر مقام معظم 
رهبری به استان خوزستان به طور کامل اجرا نشده است، اضافه 
کرد: معتقدیم یکی از راه‌های برون رفت از مشکلات این استان 

اجرای کامل طرح‌های مصوب سفر مقام معظم رهبری است.
تقدیر از اقدامات خوب انجام شده
 برای باز‌سازی مناطق زلزله زده

رئیس‌جمهور با اشاره به کارهای خوبی که در زمینه باز‌سازی 
منطقه زلزله‌زده و اسکان مردم‌اندیکا انجام شده است، بر ضرورت 
اقدام جهادی برای اتمام برنامه‌های باز‌سازی منطقه با توجه به 

فرارسیدن فصل سرما تاکید کرد.
رئیسی بر اهمیت اولویت‌بندی در اجرای طرح‌های نیمه‌تمام 
تاکید کرد و اظهار داشت: باید از وزارت نفت که در راستای عمل 
به مسئولیت‌های اجتماعی خود اعتبار قابل توجهی به ویژه برای 
استان خوزستان تخصیص داده است، قدردانی کنم. با این وجود 
مسئله آب و فاضلاب خوزستان یکی از اولویت‌های مشکلات 
استان است که آنچنانکه باید برای برطرف شدن آن عمل نشده و 

لازم است در این زمینه گام‌های موثرتری برداشته شود.
رئیس‌جمهور همچنین تاکید کرد که با توجه به شرایط 
اقلیمی، اصلاح الگوی کشت محصولات کشاورزی در خوزستان 

باید در دستور کار استاندار قرار داشته باشد.
همچنین استاندار خوزستان در این جلسه به طور خاص 
درباره مشکلات مجتمع نیشکر هفت‌تپه و اقدامات انجام شده برای 
حل آنها از جمله تسویه مطالبات کارگران توضیحاتی ارائه کرد و 
گفت که مطالبات کارگران این مجتمع تا حدود زیادی تسویه 
شده است. بر این اساس برنامه سه ساله‌ای برای حل و فصل 
کامل مشکلات این شرکت و رسیدن آن به سودآوری طراحی 
شده است. خلیلیان همچنین اقدامات انجام شده برای مدیریت 
مسئله خشکسالی در استان را تشریح کرده که توانسته با همکاری 
دستگاه‌های اجرایی مختلف و اصلاح الگوی کشت محصولات 
کشاورزی تا حدود زیادی مشکلات کم‌آبی استان را برطرف کند.

ماموریت به معاون اجرایی
 برای پیگیری حل مشکلات خوزستان

رئیس‌جمهور نیز به معاون اجرایی خود دستور داد که جلسه 
مجزایی با استاندار و مدیران استان برگزار کرده و در صورت لزوم 
به خوزستان سفر کند تا مسائل و پروژه‌های اولویت‌دار استان 
احصاء شده و حسب اقتضاء در جلسه دولت مطرح شده یا برای 

اخذ دستور به رئیس‌جمهور ارائه شود.

مشهد- خبرنگار کیهان:
 مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری 
خراسان رضوی گفت: مجموع کمک‌های بین‌المللی حداکثر 
چهار درصد نیازهای اتباع خارجی در ایران را پوشش 

می‌دهد و بقیه نیازها را دولت ایران تامین مالی می‌کند.
محمدتقی هاشمی در گفت‌و‌گو با ایرنا افزود: دیدارها و 
بازدیدهای مسئولان نهادها و سازمان‌های بین‌المللی باعث می‌شود 

تا آنها بیشتر با وضعیت موجود آشنا شوند.
وی ادامه داد: همچنین این دیدارها فرصتی فراهم می‌آید 
تا نهادهای بین‌المللی و کشورهای خارجی در انجام وظایف خود 
نسبت به پناهجویان به کشور ایران بر اساس کنوانسیون‌های 
بین‌المللی انگیزه بیشتری پیدا کنند به عنوان نمونه در دیدار 
چندی پیش مسئولان سازمان ملل آنها به ما اعلام کردند در برنامه 
۲۰۲۲ مبلغ ۳۰۰ میلیون دلار را به ایران اختصاص خواهند داد. 
مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری خراسان رضوی به 
بازدید ۲ روز گذشته سفیر ژاپن از مهمانشهر تربت جام اشاره کرد و 
گفت: در این دیدار سفیر ژاپن از خدمات بی‌نظیر جمهوری اسلامی 
ایران تشکر کرد و گفت با جدیت مسایل مرتبط با پناهجویان افغان 
را دنبال خواهد کرد. هاشمی افزود: ۳۰ سال پیش و با کمک‌های 
سفارت ژاپن در ایران مدرسه و کلینیکی بهداشتی برای پناهجویان 
افغان ساخته شد ولی اکنون امکانات و وسایل آن فرسوده و 
حتی غیرقابل استفاده شده است و بازدید‌های انجام شده در 
تصمیم‌گیری برای افزایش کمک به پناهجویان می‌تواند تاثیرگذار 
باشد. وی ادامه داد: سفیر ژاپن در روز اول ورود خود به مشهد با 
استاندار خراسان رضوی دیدار کرد و از کمک ۲.۶ میلیون دلاری 
این کشور به ایران خبر داد ولی در جلسه‌ای که امروز با وی داشتم 
اعلام کرد ژاپن به غیر ازآن رقم، کمک چهار میلیون دلاری دیگری 

برای پناهجویان اتباع خارجی در اختیار ایران قرار خواهد داد.
هاشمی افزود: با تحریم و فشارهای ظالمانه‌ای که علیه کشور 
ما شکل گرفته است اکنون مشکلاتی در حوزه حمایت از 
پناهجویان و اتباع خارجی وجود دارد به گونه‌ای که حتی 
نمی‌توانیم با هزینه ایران برای آنها دارو تهیه کنیم و این واقعیت‌ها 

باید از سوی مسئولان و نهادهای بین‌المللی دیده شود.

مدیرکل امور اتباع خارجی خراسان رضوی:

کمک‌های بین‌المللی
 4 درصد نیاز پناهجویان خارجی را 

تأمین میک‌ند 

رهبر انقلاب طی پیامی
شهادت سفیر مجاهد و کارآمد ایران در یمن را تسلیت گفتند

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت شهادت‌گونه‌ آقای 
حسن ایرلو سفیر مجاهد و کارآمد جمهوری اسلامی ایران در یمن را تبریک و تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشت شهادت‌گونه سفیر مجاهد و کارآمد جمهوری اسامی در یمن جناب آقای حسن ایرلو رحمهًْ‌الله علیه را 
به خاندان گرامی و به دوستان و همفکرانش در مراحل گوناگون مجاهدت درازمدت وی تسلیت و تبریک عرض می‌کنم. 
پرونده‌ افتخار‌آمیز او مجموعه‌ای از مجاهدات سیاسی و تلاش‌های دیپلماسی و تحرک اجتماعی است. دو برادر وی پیش از 

او به فیض شهادت رسیده‌اند. رحمت خدا بر این برادر جهادگر و خاندان صبور و بصیر و فداکارش باد.
سیّدعلی خامنه‌ای
۱ دیماه ۱۴۰۰

https://www.irna.ir/news/84585083/%DA%A9%D9%85%DA%A9-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%A8%DB%8C%D9%86-%D8%A7%D9%84%D9%85%D9%84%D9%84%DB%8C-%D8%A8%D9%87-%D9%BE%D9%86%D8%A7%D9%87%D8%AC%D9%88%DB%8C%D8%A7%D9%86-%D8%AE%D8%A7%D8%B1%D8%AC%DB%8C-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%A7%D9%86%D8%AF%DA%A9-%D8%A7%D8%B3%D8%AA

